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Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave, né
zbatimin e buxhetit t& shtetit pér vitin 2017, &shté mbéshtetur né kérkesat institucionale, né
zbatim detyrimeve qé rrjedhin nga zbatimi i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, “Pér Deklarimin
dhe Kontrollin e Pasurive, té Detyrimeve Financiare té té Zgjedhurve dhe té Disa népunésve
Publiké”, i ndryshuar, ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit té
Interesave né Ushtrimin e Funksioneve Publike™ i ndryshuar, parandalimit dhe goditjes s¢
korrupsionit né sektorin publik e privat, né pérputhje me ligjin nr.60/2016, daté
2.6.2016, " Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, si mé poshté vijon;

ILDKPKI, né mbéshtetje té Ligjit nr.130/2016, daté 15.12.2016, *“Pér Buxhetin e vitit 2017,
Udhézimit nr.8, daté 13.1.2017, «Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2017» i ndryshuar, Aktit
Normativ nr.2, daté 16.8.2018 dhe Aktit Normativ nr.3, daté 6.11.2017, “Pér disa ndryshime
né ligjin nr.130/2016, “Pér buxhetin e vitit 2017, i éshté akorduar njé fond buxhetor prej
141 milion e 200 mij¢ leké, i cili pérbé&het nga:

Fondi i Pagave 101 milion e e 820 mijé& leké (zéri 600)

Fondi i Sigurimeve Shoqérore: 15 milion e 880 mijé leké (zéri 601)
Fondi pér Shpenzime Operative: 20 milion e 260 mijé€ leké (z&ri 602)
Fondi pér Investime: 3 milion leké (z&ri 231)

Transferime korrente: 240 mijé leké (zéri 606)
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Buxheti éshté akorduar pér programin “Menaxhim, Administrim, Palanifikim” dhe €sht€ i

mbéshtetur né Deklaratén e Politikés té hartuar gjaté procesit t&¢ PBA 2017-2019."

Referuar buxhetit té vitit 2017, né respektim t&€ rekomandimeve té dhéna, fondi i planifikuar

buxhetor &shté véné né funksion té objektivave pér forcimin e métejshém t&€ hetimit

administrativ, t& deklarimit t& kontrollit té pasurive dhe pér parandalimin dhe zgjidhjen sé&
konfliktit t& interesave té personave t& zgjedhur, népunésve publiké dhe zyrtaréve t& tjeré.

ILDKPKI né mbéshtetie t& burimeve financiare né dispozicion, realizon objektivat e

parashikuara, né funksion rritjes s& cilésisé sé kontrollit t& interesave private dhe parandalimit

t¢ konfliktit té interesit, qéllimit dhe objektivave té cilat lidhen me zbatimin e politikave
buxhetore, me géllimin e realizimit t&¢ Misionit t&¢ ILDKPKI, né& pérputhje me objektivat
prioritare té institucionit, menaxhimit efektiv t¢ fondeve buxhetore t&€ akorduara pér

ILDKPKI, duke mundésuar zbatimin efektiv té tyre, n€ funksion té;

- Deklarimit dhe kontrollit t& interesave private népérmjet hetimit dhe kérkimeve
administrative pér vértetésing, saktésiné dhe legjitimitetin e burimit t& krijimit t& pasurive
pér t&é zgjedhurit, népunésit publik, pér familjarét dhe personat e lidhur me ta.

- Garantimit té njé vendimmarrje t& paanshme, transparente, népérmjet parandalimit t&
konfliktit t& interesave publike dhe atyre private té zyrtarit, né ushtrimin e funksioneve té
veta, si dhe arritjen e standardeve ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit.

- Hetimit té rasteve t& veprimeve korruptive té paragitura nga sinjalizuesit, si dhe
garantimin e mbrojtjes sé tyre nga ¢do veprim hakmarrje t& ndérmarré si rrjedhojé e
raportimit.

- Bashképunimit me organet e auditimit dhe me strukturat e tjera pérgjegjése pér arritjen e
standardeve ndérkombétare né luftén kundér korrupsionit dhe krimit ekonomik dhe
sanksionimin e masave disiplinore, kundérvajtjeve administrative dhe kallézimeve
penale pér zyrtarét dhe personat e lidhur me ta.

- Parandalimin dhe goditjen e korrupsionit né€ sektorin publik e privat.

Nga fondi i pérgjithshém buxhetor, né zbatim t& Udhézimit nr.8, daté 13.1.2017, « Pér
zbatimin e buxhetit té vitit 2017 », pér periudhén e raportuar, Inspektorati i Larté&, ka realizuar
vlerén buxhetore né 129.615,9 leké ose 91.8% té fondit t& planifikuar pér vitin 2017.

Llog. Ek Peshkriml Plan Bulx;:;l l:j:::r 2017 {Plan Bu‘xﬂh;t; 011r:aﬁmar Rem ::. g!r
600 Fond Page 101,820.0 97,042.0 95.31%
601 Kontrib. Sig. Shog. & Shéndetésore 15,880.0 12,925.0 81.39%
602 Shpenzime operative 20,260.0 16,436.5 81.13%
606 Transferime per financime té tjera 240.0 240.0 100.00%
231 Investime 3,000.0 2,972.4 99.08%

Totall 141,200 129,615.9 91.80%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore, (zéri 600-601), éshté realizuar
né zbatim t& strukturés organizative t¢ miratuar. Gjaté vitit 2017, numéri mesatar i
punonjésve &shté realizuar 69.8 veté, nga 70 veté t€ miratuar.
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Fondi i pérgjithshém i pagave dhe i sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore, pér kété
periudhé, &shté realizuar pér numérin faktik té punonjésve né vlerén 97,041,653 leké ose
95.31% e fondit t€ planifikuar pér vitin 2017 dhe pér kontribute pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore né vlerén 12,925,326 leké ose 81.39% e planifikimit pér periudhén respektive.

Me shkresé nr.6017/2 Prot, datév 9.5.2017 “Miratim limiti” té¢ Ministrisé sé Financave,
realizohet njé shtesé fondi pér vitin 2017, né vlerén 10 milion leké.

Ky fond ka pérballuar deri né fund té vitit, efektin financiar té rritjes sé pagave né mbéshtetje
t¢ VKM nr.202, daté 15.3.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.717, daté
23.6.2009 té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve
buxhetore dhe té népunésve té disa institucioneve buxhetore " té ndryshuar dhe VKM nr.187,
daté 8.3.2017, “Pér Miratimin e Strukturés dhe té Niveleve té Pagave té Népunésve
Civilé/Népunésve, Zévéndesministrit dhe Népunésve té Kabineteve, né Kryeministri,
Aparatet e Ministrive té Linjes, Administratén e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa Institucione té Pavarura,
Institucionet né varési té Kryeministrit, Institucionet né varési té Ministrive té Linjés dhe
Administratén e Prefektit”,

Mosrealizimi i kétij zéri pér vitin 2017, ka ardhur dhe si rezultat i kryerjes sé procedurave té
rekrutimit, né mbéshtetje té planit vjetor t& pranimit né shérbimin civil, gjithsej pér 13 vende
vakante, né zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin Civil", i ndryshuar dhe dispozitave
ligjore né zbatim té tij, pér népunés civilé t& kategorisé ekzekutive té ulét, t¢ administrimit té
pérgjithshém dhe t€ posagém, té kategorisé té nivelit t& mesém dhe t& larté drejtues, né
ILDKPKI.

Fondi pér shpenzime né zerin investime (zeri 231/) ,

Gjithsej fondi i planifikuar né zérin investime pér vitin 2017, éshté 3 milion leké dhe pér
periudhén respektive, nga fondi i planifikuar éshté prokuruar vlera prej 3 milion leké, ose
100% e fondit t& planifikuar dhe pér vitin éshté realizuar né vlerén 2,972,388 leké ose 99 %
¢ fondit t€ planifikuar vjetor.

Inspektorati i Larté, né zbatim té dispozitave ligjore financiare né fuqi dhe té planifikimit né
Regjistrin e Parashikimeve t€ Prokurimeve Publike t& vitit 2017, t& ndryshuar, pér kété z&
shpenzimi ka realizuar pér kété periudhé, fondet e planifikuara t&€ véna né dispozicion sipas
projekteve t€ miratuara, si mé poshté;

- Fondi i investimeve me objekt “Blerje pajisje kompjuterike dhe elektronike”, miratuar si
produkt nga Ministria e Financave, né vlerén 1,510,000 leké, &éshté prokuruar me
procedurén kérkesé¢ pér propozim, fituar nga shogéria private “BNT ELECTRONICS*
Shpk né vlerén 1,427,988 leké ose 94.5% té fondit t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer
né zbatim t€ detyrimeve t€ kontratés dypaléshe lidhur mé daté 28.4.2018.

- Fondi i investimeve me objekt “Blerje Pajisje Teknike pér Server”, éshté miratuar si
produkt nga Ministria e Financave, né vlerén 1,490,000 lek& me tvsh. N& mbé&shtetje t&
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Regjistrit t& Parashikimeve té Prokurimeve Publike, kjo vleré &shté prokuruar me
procedurén kérkesé pér propozim, fituar nga shoqéria private “SINAPSE™ sh.p.k, né
vlerén 1,370,400 lek& ose 91% t& fondit t& planifikuar.Likujdimi &shté kryer né zbatim té
detyrimeve t& kontratés dypaléshe lidhur mé daté 31.7.2017.

Fondi i investimeve me objekt “Blerje Paisje zyre 1¢ tjera”, miratuar si produkt nga
Ministria e Financave, nga kursimet e krijuara gjaté procesit t& prokurimit t& projekteve
t¢ sipércituara, €shté prokuruar né vlerén 201,612 leké me tvsh, me procedurén blerje e
vogél me vleré fituese 174,000 leké, dhe &shté likujduar térésisht sipas specifikimeve
teknike.

Fondi pér shpenzime né zerin Mallra dhe Shérbime (zeri 602),

Pér periudhén respektive, pér kété z& t& shpenzimeve, éshté realizuar gjithsej vlera prej
16,436,527.1 leké ose 81.13% e fondit té planifikuar vjetor, duke respektuar dispozitat ligjore
né fuqi.

Shérbimi me objekt ‘Ruajtja dhe sigurimi i godinés sé ILDKPKI me roje objekti 24 oré”
€shté realizuar me procedurén e kérkesés pér propozim dhe éshté fituar nga firma private
“International Security Albania“sh.p k, né vlerén 2,398,108 (Dy milion e tregind e
néntédhjeté e teté mijé e njégind e teté) leké me tvsh, ose 79.9% e fondit limit t&
parashikuar Né mbéshtetje t¢ kontratés sé lidhur ndérmjet ILDKPKI dhe operatorit
ekonomik “International Security Albania* sh.p.k., né nenin 17, “Ndryshimi i Ligjeve
dhe Rregulloreve” &shté lidhur Amendim Kontrate n& zbatim t€ nenit 850 e vijues t&
Kodit Civil, ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 *“Pér Prokurimin Publik”, t& ndryshuar, ligjit
nr. 75/2014, “Pér shérbimin privaté té sigurisé fizike” dhe Vendimit t¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 399, daté¢ 02,05,2017, “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé
vendi” né vlerén 165,615.8 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind e
pesémbédhjeré pik 8*) leké me tvsh. Likujdimi éshté kryer né zbatim té kushteve té
kontratés sé& lidhur ndérmjet paléve, nr.1148 Prot, daté 24.3.2017.

Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Bojra Printeri dhe Fotokopje” pér
[LDKPKI, me fond limit pér 2 milion leké, éshté realizuar me procedurén e kérkesés pér
propozim dhe &shté fituar nga firma privatme "Infosoft Office"” sh.p.k né vlerén 1,885,200
leké me tvsh ose 94.3% e fondit t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer né zbatim té
kushteve t& kontratés sé lidhur ndérmjet paléve, nr.2585 Prot, daté 29.5.2017.

Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Mirémbajtje dhe riparime, pjesé kémbimi pér 3
automjete " €shté prokuruar me procedurén blerje me vleré té vogél dhe éshte fituar nga
firma private "Kombinat Servis" sh.p.k, né vlerén 346,680 leké me tvsh. Likujdimi éshté
kryer né vlerén 246,720 leké, né mbéshtetje t&é kerkesave t&¢ ILDKPKI dhe kushteve té&
kontratés sé lidhur ndérmjet paléve, nr.1539 Prot, daté19.04.2017, sipas dispozitave né
fuqi.

Fondi 1 parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie™, me fond limit pér
1 milion leké, &shté realizuar me procedurén e kérkesés pér propozim dhe éshté fituar nga
firma privatme " Infosoft Office” sh.p.k né vlerén 818,001.24 lek& me tvsh ose 81% e
fondit t¢ planifikvar. Likujdimi &shté kryer né zbatim t& detyrimeve dhe kushteve té
kontratés s€ lidhur ndérmjet paléve, nr.2744 Prot, daté 2.6.2017.
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Pérsa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra t& natyrave t& ndryshme, institucioni yné pér
kété periudhé, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, né mbéshtetje té
dispozitave ligjore né fugi.

Gjaté periudhés respektive, shpenzimet né zérin shérbime t&¢ ndryshme jané realizuar né
pé€rmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta, energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj
periudhe jané lidhur kontrata shpenzim i abonimit né shtyp, siguracione té detyrueshme pér
automjetet e ILDKPKI, kontrata e shérbimit t& mirémbajtjes sé ashensorit, gjeneratorit e tj.
t€ cilat institucioni yné, i ka likujduar, n& mbéshtetje t& specifikimeve teknike té sanksionuara
né mareveshjet dypaléshe.

Realizimi i té ardhurave nga veprimtaria e ILDKPKI.

Té€ ardhurat nga veprimtaria e ILDKPKI, vijné kryesisht nga;

1) Arkétimi i gjobave t& vendosura pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore, gjaté zbatimit
té ligjit nr.nr.9049, daté 10.4.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, té
Detyrimeve Financiare té té Zgjedhurve dhe 1é Disa népunésve Publiké”, i ndryshuar,
ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesave né Ushtrimin e
Funksioneve Publike” i ndryshuar si dhe nga zbatimi i ligjit nr.60/2016, daté
2.6.2016,"Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, nga njésité pérgjegjése né
autoriteteve publike dhe subjektet private. Pér vitin 2017, jané gjithsej 186 raste, né
vlerén 29,160,164 leké.

2) Ekzekutimi i detyrueshém nga Zyrat Pérmbarimore té Rretheve, pér gjobat e vendosura

pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore, si dhe vendimeve gjyqésore qé kané marré
formé té preré.
Pér vitin 2017, jané ekzekutuar térésisht gjithsej 112 raste, né vlerén 18,625,000 leké,
nga t€ cilat 84 raste né vlerén 14,425,000 leké, kané kaluar né llogari té té ardhurave té
ILDKPKI. Arkétimi n€ favor t€ ILDKPKI, pér 28 raste t€ tjera, t€ cilat pérbé&jné vlerén
4,200,000 leké, éshté né proces likujdimi.

3) T& ardhura t€ tjera té cilat pér periudhén respektive, jané né vlerén 67,800 leké.

Gjithsej té ardhurat té arkétuara pér vitin 2017, jané né vierén 43,652,964 leké.

Té gjitha kéto t€ ardhura, té realizuara né zbatim té& ligjeve organike mbi té cilat funksionon

Inspektorati i Larté dhe t&¢ VKM nr.432 dt.28.06.2006 “Mbi té ardhurat né Institucionet

Buxhetore™, kalojné& né Buxhetin e Shtetit né masén 100%.

ILDKPKI, pér periudhén né vazhdim né mbéshtetje t& kérkesave né rritje, pér pérmirésim e
métejshém t& punés né zbatimin e qéllimeve dhe objektivave té pércaktuara, do té zbatojé me
korrektési t& gjitha detyrimet qé rrjedhin nga ligji pér deklarimin dhe parandalimin e
konfliktit té interesave private t& zyrtareve, si dhe legjislacionin financiar né fuqi.




Raportet e Monitorimit

Buxheti 2017

Shtojca Nr.7: Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve Buxhetoré

ne 000 leke

Institucioni

I Inspektorati I Larte I deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit

Kodi i Grupit 76

Programi IP[aniﬁkim, Menaxhim ,Administrim Totali I Shpenzimeve
Buxheti
Artikulli Perfundimtar Fakti Diferenca
Jkodi Emri 2017 VITI 2017 2017
600|Paga 101,820 97,042.00 4,778.00
601|Sigurime Shogérore 15,880 12,925.00 2,955.00
602|Mallra dhe Shérbime té Tjera 20,260 16,436.50 3,823.50
603 |Subvencione y
604 |Transferta Korente té Brendshme -
605| Transferta Korente t&é Huaja -
606|Trans per Buxh. Fam. & Individ 240.00 240.00 -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 138,200.00 126,643.50 11,556.50
230|Kapitale t& Patrupézuara -
231|Kapitale t& Trupézuara 3,000.00 2,972.40 27.60
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 3,000.00 2,972.40 27.60
Totali Korrente dhe Kapitale 141,200.00 129,615.90 11,584.10
Jashte Buxhetore 0.0 0.0 -
Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore)| /. ﬁ 141,200.00 129,615.90 11,584.10

Sekretari i Emri: Kozeta NDOI [/
wac,
Pergjithshem Nenshkrimi " \1_3):{
Data \ % 24.1.2018
\¥




Raportet e Monitorimit

Shtojca Nr.8: Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

Buxheti 2017

re (000 leke
Institucioni Inspektorati I Larte | deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit Kodi i Grupit 76
Programi Planifikim, Menaxhim ,Administrim Totali | Shpenzimeve
PBA Buxhet Buxheti Fakti
Programi PLAN Rishikuar Perfundimtar 12- MUJORI Diferenca
Titulli Emri 2:m7 2017 2017 2017 2017
01110 Planifikim, Menaxhim ,Administrim 129,500.00 141,200.00 141,200.00 129,615.90 11,584.10
Totali Shpenzime té miratuara f \ 129,500.00 141,200.00 141,200.00 129,615.90 11,584.10
Sekretari i Enmri: al J Kozeta NDOI
Pergjithshem Nenshkrimi \.)“- "
Data N 24.1.2018}

i
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Shtojca Nr.9 Raporti i Realizimit té Rezultateve té Programit

Raportet e Monitorimit

Buxheti 2017

/

ne 000 leke
Institucioni I Inspektorati I Larte I deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit [Kodj i Grupi 76
Programi I Planifikim, Menaxhim ,Administrim l Titulli 01110
JKodi Njesi Sasia Sasia Realizimi
Prokuruar gjithsej
Rezultatit Emri I Rezultatit Matese e Planifikuar viti 2017 Plotesisht Pjeserisht |  Aspak Komente
M760024 |Blerje Paisje Kompjuterike dhe Elektronike 000/ leke 1,427,988 1,427,988.0 1,427,988 perfunduar
M760041 |Blerje Paisje teknike pér dhomén e serverit 000/ leke 1,370,400 1,370,400.0 1,370,400 perfunduar
M760030 !‘ﬂiSjE zyre té tjcra m‘]/lt‘l\v 201,612 201,612.0 174,000 p(?l'flll"ldl.lil]’
otali ( kapitale ) 2 3,000,(!]].01 3,000,000.0 2,972.388.0
[Sekretari i Emri: Kogeta NDOI
Ir‘ergjilhshenl Nenshkrimi (] J‘L‘I o
| Data: Y/ 2412018




Raportet e Monitorimit

Buxheti 2017
Shtojca Nr.10: Raporti I i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Rezultateve
|n5|i|udm.| Inspektorati 1 Larte I deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe KonfIKGE te Interesit Kodi i Grupit I 76
Programi I Planifikim, Menaxhim ,Administrim ] Titulli 01110 I
Shpenzimet e Rezultatit Kosto per njesi  000/leke
Kodi PBA PL.Buxheti PLBuxheti Fakti 2017 Kosto per njesi Koslo per njesi
12-M i
Rezultatit Emri | Rezultatit Plan 2017 Fillestar 2017 Rishikuar 2017 prokuruar Plan 2017 Fakt 2017 Shpjegime
M760024 |Blerje Paisje Kompjuterike dhe Elektronike 1,510.0 1,510.0 1,428.0 1,427,988 68.64 654.90 likujduar
M760041 Iﬂlt'rrr Paisje teknike plr dhomn e serverit 1,490.0 1,490.0 1.370.4 1,370,400 106.40 98.86 likujduar
M760030 IP-‘]iS]L' zyre tb tjera 201.6 174,000 50.40 43.50 likujduar
IT otali ( kapitale ) 3,000.0 3,000.0| 3,000.0 2,972,388.00
~
| |
Sekretari i Emri: Kontq' NDOI
Pergjithshem Nenshkrimi L‘&
— o
Liata: | 24.1.2018|

|



